(141) L. Æmilius Paulus, Africanus pater, cos. a. U. C. 551. et 552., et censor a. 552., teste *Cic. Brut.* 50. 55., personam principis civis facile dicendo tuebatur. Paulus hujus oratoris fragmenta collegit *Henr. Meyer*. in op. super. cit. (*V. notam n. 3.*) p. 501.-509.

PELAGON. (Pelagonius) scriptor veterinarius, vixit saeculo Christi quarto, atque aetate anterior est *Vegetio*, qui in suo *De re veterinaria* opere illius verba saepe protulit, modo expresso, modo suppresso auctoris nomine.

Hujus scriptoris opus edidit primus ex Codice Richardensi *Cajetanus Cionius Florentiæ* ann. 1826. 8.º cum *Josephi Sarthani* versione Italica: cuius auctiæ infirmare aggressus est *Hieronym. Molinus* eo libro, cui titulus: *Sopra la veterinaria di Pelagonio pubblicata in Firenze nel 1826. qual opera originalmente Latina, Padova 1828. 8.º*, in quo multis quidem et satis eruditis argumentis ostendere conatus est, opus illud Graece primum ab auctore suo scriptum, recentioribus deinde sacculis, post renovatum in Italia litterarum studium, ab ignoto quodam homine in Latinam linguam versum suis. Huic sententiae refragatus est idem *Cajetanus* duabus epistolis, in *Antolog. di Firenze* n. 78. Giugno 1827., et ibidem n. 93. Settembre 1828. editis. Cum itaque ea, qua de hac controversia, utrum scilicet quæ extat *Pelagoni Veterinaria* Latina civitate donanda sit, nec ne, serius quidem quam opus fuerat, adversa velutidine impeditus attente perlegisset, tum demum propter fragmenta quædam *Pelagoni* in vetustissimo Cod. palimpsesto Bobiensi, qui nunc extat in bibliotheca Vindobonensi, reperta et edita, tum quia ipsa indeoles elocutiones Latinæ, et quædam etiam voces Latinam probe, minime vero Graecanicas originationem ostentant, in eam sum deductus sententiam, ut *Pelagoni* opus genuinum Latinæ linguæ monumentum esse arbitrarer. Hinc ejusdem operis plurima loca, quæ nova Latina vocabula continebant, quæque alia itidem ante dubia auctoritatis confirmare possent, in posteriore Lexico partem admisi. Quare arbitror, futuro Lexicographo confidente omnino colligenda esse, interpretanda, et suis quæque locis Lexico Latino inserenda ea etiam vocabula a *Pelagonio* usurpata, et a me in prioribus alphabeti litteris pretermissa.

Extat ejus

1. Veterinaria.

PENUS M. JUNIUS (142).

PERS. (A. Persius Flaccus) Volaterranus, natus ann. a Chr. n. 34., defunctus ann. 62. *V. PERSIUS* in ONOM.

Extant ejus

1. *Satyræ VI. (hexametris versibus exaratae, ut aliorum quoque poetarum satyricorum, quibus præmittitur prologus versibus XIV. Hipponeatis seu scazonibus constans).*

PER VIGIL. VEN. (Pervigillum Veneris) vetus poema, de quo *V. PERVIGIL LIUM* in ONOM.

PETRON. (T. Petronius Arbiter) vixit, scripsitque sub Claudio et Neroni, quod, præter *Cat. Jannelli* in *Dissert. III. ad Perottin. Cod.*, novis argumentis probat *Jo. Casp. Orellius* in *Collect. Inscript. Latin. n. 1175. V. PETRONIUS* in ONOM. In citandis hujus scriptoris locis utinam edizione *P. Burmanni* Amstelodami ann. 1743. T. 2. 4.º

Extat ejus

1. *Satyricon,*
2. *Fragmenta (quæ in plerisque editionibus Petronii Satyrico subjungi solent).*

PHÆDR. (Phæder seu Phædrus) poeta elegantissimus. *V. PHÆDRUS* in ONOM.

Extant ejus

1. *Fabularum libri V.*

PHILARGYR. (Junius Philargyrius) scholiastes Virgilii, qui haud longe absulse videtur a *Servii* aetate.

Extant ejus

1. *Scholia in bucolica et georgica Virgilii.*

PHOCAS, grammaticus urbis Romæ, *Prisciano* et *Cassiodoro* antiquior.

Extant ejus

1. *Ars seu de nomine et verbo (apud Putsch. p. 1683.-1687.),*
2. *De aspiratione (apud eumd. p. 1683.-1724.),*
3. *Epigramma (in Anthol. Lat. T. 1. p. 352. Burn.).*
4. *Vita Virgilii (versibus hexametricis CVII. constans, quibus præmittitur prologus seu præfatio ex XXIV. sapphicis hendecasyllabis: ibid. p. 361.*

PISO FRUGI (143).

PLAUT. (M. Accius Plautus) poeta comicus, Sarsinas in Umbria natus ann. U. C. 527., obiit ann. 570. *V. PLAUTUS* in ONOM.

Extant ejus comedie, quarum hi sunt tituli:

1. *Amphitruo,*
2. *Asinaria,*
3. *Aulularia,*
4. *Bacchides,*
5. *Captivi,*
6. *Casina,*
7. *Cistellaria,*
8. *Curculio,*
9. *Epidicus,*
10. *Menæchmi,*
11. *Mercator,*
12. *Miles gloriosus,*

(143) M. Junius Penus, de quo agit *Henr. Meyer*. in op. super. cit. (*V. notam n. 40.*) p. 225.-226., potius quam inter oratores, referentius est inter historicos. De ipso disserit ejusque fragmenta exhibet *Aug. Krause* in op. super. cit. (*V. notam n. 3.*) p. 291. et seqq.

(144) L. Calpurnius L. F. C. N. Piso Frugi, tribunus plebis legom primus de pecuniis repetendis Censorini et Manilio coss. tulit a. U. C. 505., administravit singulare fide rem monetariam, tenuit preturam, deinde consulatum cum P. Mucio Scævola a. 511.; censor fuit cum Q. Cæcilio Metello Balearico; homo antique severitatem, summaque vita integritate atque innocentia, unde et cognomen Frugi retulit; causa egit, et multarum legum aut auctor aut dissuasor fuit, isque et orationes reliquit (que jam evanuerunt: *V. Henr. Meyer*. in op. super. cit. in nota n. 40. p. 225.) et annales sane exiliter scriptos, teste *Cic. Brut.* 57. Horum fragmenta collegit atque illustravit *Aug. Krause* in op. super. cit. (*V. notam n. 3.*) p. 139.-155., atque ibidem de hoc atque aliis Pisonibus disserit.